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A TÜNTETÉSEK NYOMÁBAN
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érkező jelentések szerint elült 
az uccal harc, ugyanakkor a 
forradalmi tüntetések kiélezcde 
séről jön hír Bordeaux, Lilié,
Lyons, Nancy és* Nantes váro­
sokból, ahol a csendőrséget és 
katonaságot kellett a rendőrök 
segítségére kivezényelni, hogy a 
részben királypárti, részben szél 
ső radikális elemek tobzódását 
megfékezzék. Az eddigi hivata­
los beismerések szerint magá­
ban Fázisban 12 halott és 200 
súlyos sebesült esett a tömeg- 
mozgalmak áldozatiul, mig ösz- 
szesen ezernél is többre becsü­
lik a sebesültek számát

Az egész bonyodalom a Ba- 
yonne városi zálogházzal kap­
csolatos pénzügyi visszaélések­
ből indult ki. Az orosz Stavisky 
— aki állítólag a Rács megyei 
Baján elkövetett házasságszé­
delgései után került Pártéba 
tudvalevőleg öngyilkosságot kö­
vetett el, illetve agyonlőtték és 
Így a közpénzek elsikkasztása 
miatt feldühödött tömeg más 
bűnbakot keresett. Először a 
Chautemps kormány távozását 
követelték, miután az nem vök 
hajlandó Chlappe párisi rendőr­
főnököt, Stavisky állítólagos cin. 
kosát meneszteni. Midőn a Chau 
temps kormány megbukott, Da- 
iadier miniszterelnök egyik első 
dolga volt, hogy Chiappet állásá­
tól felfüggessze. A kiszámítha­
tatlan tömeg-hangulat erre egy­
szerre a távozó rendőrfőnök 
mellé állott s a rojalistákkal, há 
borús veteránokkal és kommu­
nistákkal együtt a Daladler kor­
mányt is megbuktatta.

' Mig a 70 éves Doumergue uj [testre érkezett, február 7.-én 
kormány alakításán fáradozott, vettük fel ismét a diplomáciai 
és a február 15-ikére hirdetett összeköttetést Oroszországgal, 
általános sztrájk miatt ország- mely a közelmúltban is már na- 
szerte izgatott a hangulat, a pá- gyobb vásárlásokat eszközölt 
risi újságok a Lagny melletti va- ■ Magyarországon.

suti szerencsétlenség törvény- 
széki tárgyalásáról közölt be­
számolóikkal még jobban fel­
csigázták a tömeget. Kiderült 
ugyanis, hogy nem először oko­
zott több száz halottas kataszt­
rófát a francia vasutak hanyag­
sága és a régi rendszerű favá­
zas kocsik használata Tizenhat 
évvel ezelőtt, az olasz frontra 
Indított egyik katonavonat ki- 
siklott a Gralan Alpok egy me­
redek lejtőjén; a kigyulladt fa- 
kocsikban 535 francia katona 
lelte halálát és 243 szenvedett 
súlyos sérülést.

N. B,
A kanadai magyarság önzet-! 

len támogatása folytán folyton 
gyarapodó kölcsönkönyvtárunk 
a magas színvonalat képviselő 
hazai folyóiratokkal együtt ép­
pen 499 kötetre emelkedett, mi­
dőn Reményi József, a Cleve- 
land College tudós költő-tanára 
megküldte legutóbb megjelent' 
versgyűjteményét. A regényei- j 
ről és tudományos értekezései­
ről egész Magyar-Amerikában 
nagyrabecsült hazánkfia ezút­
tal egy közvetlen hangú Írásával! 
lepte meg csodáiéit, mely félez­
redik kötet gyanánt kapott knl- 
csönkönyvtárunkben 
cstilt helyet.

“Idegenben” — ez a elme Re­
ményi József uj kötetének, mely 
ben a kivándorolt magyar lelkét 
tükrözi vissza leplezetlen őszin­
teséggel. A Cleveland College 
egyetemi körökben is köztiszte­
letben álló tanára, nem mint 
elismert mü-kritikus, még csak 
nem is az életet éles szemmel fl-

franctákkal sűrűn lakott vidé­
kek magyarjairól sem feledkez­
tünk meg és kívánatra bárhova 
szívesen küldünk francianyelvü 
köteteket is, valamint a kitü­
nően szerkesztett “Nouvelle Re- 
vue de Hongrie" cimü tartalmas 
folyóiratot. Mindezek jegyzékét 
lapunk 3.-ik oldalán találhatják 
majd olvasóink.

Félreértések kikerülése vé­
gett itt jegyezzük meg ismé', 
hogy csak a kézhezvételtől szá­
mított két hét múlva kell vissza 
küldeni a kölcsönadott könyve­
ket, viszont levélbell bejelentés­
re még egy heti haladékot a- 
dunk. Ez nem jelenti azt, hogy a 
kiolvasás után bárki ok nélkül 
magánál tartsa a kötetet, hi­
szen ameddig megfelelő meny- 
nyiségü könyvet nem tudunk 
beszerezni, addig bizony vár- 
niok kell az igénylőknek, mig a 
könyv esetleg ezer mérföldekről 
visszakerül.

Végeredményben ismét visz- 
sza kell térnünk a kényszermun 
ka-táborok magyarjaihoz: övék 
az érdem, hogy nagyobb meny- 
nyiségü olvasnivalót kérve meg­
indították ezt a szép jövőjű 
mozgalmat. Miután a "mi la­
punk” közadakozásból fejleszti, 
tökéletesíti a néhány hét lefor­
gása alatt félezer kötetre gyara­
podott kölesünkön yvtárat, az 
elkerülhetetlen kiadások ellené­
re is csak a postaköltség bé­
lyegben való megtérítését kér­
jük. Az az elvünk ugyanis, hogy 
Kanada magyarságának irodal­
mi és tudományszomj.lt bűn vol 
na kielégítetlenül hagynunk ab­
ban a korban, midőn a művelt­
ség a modern ember legszüksé­
gesebb mindennapi szükségleté­
vé vált.

Manitoba farmerei ti-New Inmmict legma-
lUJik aló a kanadai 
*rpa-term«e (elét.Carleten. 2,700 láb.

NEGYVEN törvényjavaslattal 
áll a tartományi kormány a múlt 
hét végén megnyílt wtnnlpegt 
képviselőtestület elé. Legtöbb 
érdeklődést egyelőre a szeszáru- 
sitási rendelkezések megváltoz­
tatása keltett, amennyiben az 
éttermekben való nyílt sortéi - 
szolgáláson kívül a szeszesitalok 
árának leszállítását is napirend­
re tűzték.

mentőbajóAZ "ARLEUX’ 
maga Is veszedelembe került, a- 
midőn három halász bárka meg­
mentésére nekivágott a háborgó 
tengernek. 25 emberélet meg­
mentéséről volt azonban szó és 
az “Arleux" hős legénysége ha- 
lákmegvető bátorsággal szállt 
szembe a toronymagasságu hul­
lámokkal és remélhetőleg az ele 
mek dühe nem fogja meggátol­
ni abban, hogy teljesíthesse ne­
mes hivatását

Franciaországon kívül még 
Ausztriában Is sorozatos tünte­
tések tartották izgalomban 
lakosságot. Amellett, hogy a 
rendőrség a szocialistákkal u- 
jabb Csehországból származó 
fegyverraktárt talált, a hitleris­
ta horogkeresztesek okoztak 
sok gondot a kormánynak. Kü­
lönösen a német határon és Ti­
rol tartományban dolgoztak erő 
szakosan az úgynevezett nácik 
s emiatt ki Is hirdették az egész 
országban az ostromállapotot.

A kábeltávirati jelentések nyo 
inán őszinte örömmel állapít­
hatjuk meg, hogy az Óhazában 
nem csupán rend és nyugalom 
uralkodik az egész vonalon, ha­
nem a magyar politika ismét vé­
dőbástyája lett Középeurópa bé­
kéjének. Mig ugyanis Dolfuss 
kancellár néhány hónappal ez­
előtt még a Népszövetséghez fór 
dúlt, Ausztria jelen sorsdöntő 
napjaiban a magyar kSfrmány - 
barátságos támogatását kereste 
Érdekes, hogy ugyanaz nap, ml - 
dón az osztrák kancellár Budn-

a

megbe-ÖKRÖSFOGATTAL érkezett 
tíz mérföldnyi távolságból a 
nagy hideg ellenére egy skót 
farmer Mlnnedosa vasútállomá­
sára, honnan birkákat szállított 
Winnipegre. Az öreg skót anya­
gilag biztosabban áll, mint sok 
más, akik gyorsabb közlekedési 
eszközökkel bonyolítják le a 
•farmjuk és a vasútállomás kö­
zötti forgalmat.

N. S.
Neve Scotla kikötői • 
leghidegebb télben le 
biztos menedéket nyuj 
tónak a hajózásnak.

KITÜNTETTE az angol ki­
rály a "De Grasse" francia sze­
mélyszállító gőzös mentősze­
mélyzetét, mely a Hali faxból ut- 
nakindult •"Clementla" vitorlás 
hajósait megmentette másfél- 
évvel ezelőtt. A "Clementla" 
már süllyedőben volt, midőn a 
francia matrózok az utolsó pil­
lanatban Iné gérkeztek a hely­
színre.

selő “A világháború magyar 
szemmel" elmü 300 oldalas vas­
kos oknyomozó tanulmányt hó­
napokra előre lekötötték a tu­
catszámra beérkező Igénylők. A 
kanadai magyarság irodaloni- 
szeretetére vall, hogy nem csu­
pán olcsó szórakoztató regé­
nyek, hanem komolyabb mun­
kák is nagyon kelendősek, sőt 
gazdasági és ipari szakkönyvtá­
runk is nagy népszerűségnek 
örvend, ami a munkásság és n 
farmertársadalom 

j szom járói tesz tanúságot
Közkívánatra nem csupán uj 

örömmel szögezzük le ezúttal magyar könyvekkel gyarapítjuk 
hogy alig egy hónapos fennállá- állandóan köksönkönyvtárun- 
sa ellenére is hézagpótló intéz- kát, hanem a kanadai nevelésű 
ménynek bizonyult lapunk dijt.v 
lan kölcsönkönyvtára. Alig van 
kötet, mely legalább egyszer ne 
lett volna kölcsönben, sőt pél­
dául az öt dollár értéket képvl-

gyelő regényíró szól hozzánk az 
“Idegenben" lapjairól, hanem a 
kivándorló, az ősi talajt vesztett 
uj gyökereket verő egyszerű ma 
gyár. És ez Reményi József leg­
nagyobb érdeme: a tudomány 
magas polcán is közel tudott | 
maradni Magyar-Amerika népé- j 
hez, mely méltán várja ennek a 
nagy tehetséggel megáldott ma 

sikkadt el. A szolgálatából már gyár szellemnek Irodalmi meg- 
régebben elbocsátott csendőr- ‘ 
káplárt öt havi kényszermunká­
val súlyosbított börtönre Ítélték

Sask.
Saekatchewan közel 

100 tejcaamokában 10 
millió font vajat állí­
tanak elő évenkónt.

TOLVAJLÁSON fogták 
Oakey csendőrt, akinek kezén! 
$436.00 összegű hivatalos pénz :Que.* & tudoniány-

Ouebec területén tor 
malik a világ a azbeszt 
szükségletének több, 
mint SS százalékát, j

nyilatkozásait.

EZER dollár jutalmat tűzött 
ki a yorktoni közigazgatási ke­
rület a tartományi államügyész 
intézkedése értelmében a Veri- 
gtn melletti gyilkosság elköve­
tőinek kézrekeritői részére. Még 
múlt novemberben meggyilkol­
va találták Demetra és Anna 
Zurawellt. azonban a nyomozás 
mindeddig nem vezetett ered­
ményre, annak ellenére, hogy a 
gaztett elkövetőinek ujjlenyo­
matát megtalálták a vöröskabá­
tosok.

MONTREAL városa máris pe­
relni készül a kanadai és ameri­
kai kormányokat a St. Lawren- 
ce folyamszabályozásból ered­
hető károkért — annak ellenére 
hogy még nagyon Is kétséges, 
vájjon lesz-e valami az egész 
csatornázási terv kiviteléből.

serdültebb uj nemzedék és az 
érdeklődő angol Ismerősök, 
szomszédok felvilágosítására an 
goi köteteket bocsátunk ezentúl 
olvasóink rendelkezésére. Még a

LEGÚJABB HÍREKMontreal mérnökei ugyanis ki­ találtak a Saskatcbewan folyó­
ban Edmonton mellett és mi­
után annak furata megegyezik 
a rendőrhalált okozó calgaryi 
golyó méretével, újabb nyomo­
kon kezdik a kutatást.

Alta. nősen sokat kellett füteniök az 
ottani telepeseknek, azonban a 
múlt hetihez hasonló tragédia 
eddig nem történt. Legutóbb 
Rycroft mellett leégett egy farm 
ház és a gazda, felesége, vala­
mint két gyermeke odavesztek.

AZ "IROQUOIS" indiánokról 
(ejtsd irokvaa, amit odahaza "I- 
ró-kéz” néven Ismernek) elne­
vezett személyszállító gőzös Vlc 
torta kikötője előtt sziklazátony 
ra futott és miután nem tudták 
levontatni, utasait kis vontató­
hajókon visszaszállították a tar­
tományi fővárosba. Egy hét le­
forgása alatt ez immár a máso­
dik hajó mely V'ictoria előtt meg 
feneklett.

számították, hogy a Szent Lő- OTTAWA pénzügyi politikáját támadta a birodalmi parlamentben 
Stitt manitobal kormánypárti képviselő, akinek érveléseit a kogzervativok 
egy része meg is tapsolta. Stitt a kölcsönadott pénzösszegek után szedett ka­
matok kényszerű leszállítását és százmillió jancslbankó közmunkák céljai­
ra felhasználását követelte a Ben nett kormánytól.

BENE8 ÉS TITULE6CU lekésték azt a vonatot, melyben Oenfből a 
zágrábi kteantant-konferenciára indultak e ez volt a szerencséjük. Az első- 
osztályú kocsiban állítólag horvát emigránsok által elhelyezett pokol pég Vi- 
dem-Krsko és Brenlce állomások között felrobbant e a bocsiban tartózkodó 
13 utas közül hármat megölt.

LEMÉSZÁROLTÁK Ningshia kínai tartomány négyezer főnyi katonáját 
Sun Tlen-Ying bandita-generális rohamcsapatai, midőn azok meg akarták a- 
kadályozni a fosztogatást — Ringló kínai bányaváros vidékén az egyik kéz- „ 
detleges berendezésű tárnában felrobbant a bányalég és 700 bányász lelte 
halálát

rinc folyam kimélyttése mérhe­
tetlen károkat okozhat a világ­
város csatornázási ée villamos 
berendezésének.

Albert. 400 ezer léerő 
villamos energia szel- 
siltatieira becsült fo­
lyóra ndazerébél csak 
40 ezret haeznil ki.

A MÁSODIK United Farmere 
párti képviselő változtatta meg 
politikai állásfoglalását a múlt 
hét során. Elsőnek Vlctorla ke­
rület képviselője, Miskew hagy­
ta faképnél a UFA-t, majd pedig 
SL Albert kerület tartományi 
törvényhozási tagja, a francia 
SL Germain csatlakozott a libe­
rálisokhoz.

Ont. B. C.MEGMENTHETTE volna a 
pocsolyába fulladt feleségét 
Mooney battlefordt farmer, ha 
beveti magát a vízbe és nem sza­
lad egy mérföldnyire segítségért 
— ezt állapította meg a nagy- 
port felvert ügy tárgyalásán az 
esküdtszék. Mooney, noha ki­
tűnő úszó hírében áll, mégsem 
ugrott a vízbe múlt nyáron, mi­
dőn a sekély patakban segítség­
ért kiáltott négy gyermekének 
anyja.

^l|í British Columbia érc- 
olvasztó telepei gyárt­
ják a legtöbb talaj-ja-

Ontario farmjain 
4 millió a hizóálla­
tok • 1 és & millió

V
GRANDE Pralrie a Peace Ki­

ver Block-kal együtt legésza­
kibb lakott része a tartomány­
nak, noha tulajdonképen Alber- 
ta szerves része és csak Atha- 
haska felöl közelíthető meg. A 
nagy hideg miatt az idén külö-

HKARST bányateleptől kelet­
re mintegy 22 mérföldnyire bor­
zalmas szerencsétlenség áldoza­
tául esett egy 58 éves asszony, 
80 éves férjezett leánya és egy 
éves unokája. Égő gazollnlám- 
pát akart ujratöltenl a 15 éves 
leány, míg anyja és nénje az 
emeletre mentek, hogy levessék 
nehéz bundáikat. A lámpa fel­
robbant és a földszinten levő 
családapa és fia a katasztrófa 
előidézőjével együtt súlyos égé­
si sebekkel menekülhetett csak 
a 36 fokos hidegbe, míg a faház 
séhány pillanat alatt az emele­
ten levőkkel együtt pozdorjává 
égett.

A MUNKABÉREK kérdése mind nagyobb port ver fal a politikában is. 
Kiderült, hogy nem csupán a fizikai, hanem a szellemi munkásokat la gálá­
dul kihasználják a munkaadók. Montrealban például 11 dollárt fizetnek he­
tenként fiatal pénztárosaiknak a bankok ée ennek tulajdonítják, hogy az el­
múlt hetekben sorozatos sikkasztások kerültek napfényre.

VÉRES MAGYAR táncmulatság híre érkezik az Ohlo állambeli Akrorw 
bőt. Németh Géza családos magyar munkanélküli féltékenység! rohamában ro> É 
voiverrel rontott a táncolok közé, ahol vaktában kezdett lövöldözni. A 16 éves 
Tóth Máriát három súlyos sebbel borítva szállították kórházba a ugyancsak 
orvosi kezelést Igényelt két könnyebben sebesült fiatalember is. Feleségére 
találva, Németh két lövéssel kioltotta annak életét, rfire a rendőrök megér­
keztek, a feldühödött tömeg majdnem agyonverte a gyilkos magyart.

AZ EMBERRABLÓK királya felakasztotta magát South Dakota Sloux 
Fali városának börtönében, ahol a tárgyalásig biztonságba helyezték. — Bre 
mer minneapolial sörgyáros fiát 22 napi fogság után azabadonengodték a 
banditák, akiknek a család állítólag 200 ezer dollár váltságdíjat fizetett. Az 
ember rablók leragasztották áldozatuk szemét, úgyhogy semmiféle felvilágo­
sítást nem tud adni a banditákról.

ROOSEVELT amerikai elnök olyan újításokat terjesztett február t^ón 
a washingtoni szenátus elé, mellyel forradalmasítaná az eddigi árfolyam-po-

nők, először huszonöt hadlten- A szovjet hajója ágyulövések- IT* .* te —**«“
gézzel megszállta a “Dante"; kel ezt a gőzöst is megállásra ,UDBURY „lkk.,,yír. mmtm kelu4ee., . táti, k,b,.;t**t
gőzöst, amelynek égési személy kényszeritette és megszánta. A vrtU TM-mutui zrrz. hogy Ontario utóiét*,, lelhet* , vili, „ikk.i-
tétét a hajó belsejébe, a fedélzet\ "Brelade" kapitánya homlokára készletének kilenc tized ré«. , újabban hatalmaz arányokban nétt e nikkel. 

CALGARY egyik rendőrét vér alá terelték. Illesztett revolver mellett aláír- export. Weedeworth képviseli eléterjeezutu a képvleeléhizbaa, hegy ■ hi-
be fagyra találták tavaly Jurtái A szovjet tengerész tiszt az an ta az okmányt A szovjet-hadi- berus c,lek,t “e|e416 nikkel kiyH*fí< tllUe he • kormány,
folyamán és noha azóta éréivé- goi kapitánnyal revohrerfenye- tengerészek közben mégis meg- A *T- lawrence folyam ezabáiyozáaának jelenlegi terve eWreiáttia.
sen nyomoztak a gyilkos után, getéesel oly okmányt akart alá. gondolták az ügyet és a két gő- •0>J«”rehvk°tt^waaf“nBt.nbnn. Az Egyeeutt Államok törvényhez* teetaieu
még ma sün tudnak magyaré- Íratni, amelynek alapján a gő- zöst szabadra engedték. Az ügy ^^‘Z^Tiapodti „iirtiá,,. s...,tott körökben u,y tudják, he,, , 
latot adni a titokzatos bűntény főst el lehetett volna kobozni A nek diplomáciai következmé- czíiksége, kétharmad többségét nem elkerül biztosítani és uj tervek kidet- 

. Újabban egy revolvert kapitány azonban az okmány'nyel lsanek. * gezétéra iwz ezokzég.

TALPFÁKAT helyezett a pá­
lyára Auburn farmmunkás a 
Winnipeg-Edmonton közötti Ca- 
n ad lan Pacific szárnyvonalon de 
szerencsére nem történt a me-

RÉSZEG fővel hajtott bele 
egy héttagú csoportba Paul te­
lepítési felügyelő a magyarlakta 
Domremy telep mellett még 
múlt év október közepén és 
most került a prlnce-alberti tör­
vényszékre a bűnügyi kihágás. 
Miután a három éves Charles 
Schmldt belehalt sérüléseibe, 
emberölésért marasztalják el a 
vádlottat.

Két angol hajót feltartóztattak 
a muszkákrényletnek súlyosabb következ­

ménye. Az éjszakai személyvo­
nat Daysland állomás elhagyása 
után teljes sebességgel belehaj­
tott a torlaszba, azonban a moz- 

; donyvezető azonnal lefékezte a 
| vonatot s a szerelvény megállóit 
mielőtt kisiklás következett vol­
na be. A tettest a hóban levő gőzöst. A szovjethajó parancs- ségre hívja, 
lábnyomok után könnyen meg­
találták s két évi börtönre itél-

Londonból jelentik, hogy a: aláírását megtagadta. Amíg ez 
Fehér-tengeren, a Murman-par- az egyik gőzösön történt, a szőt­
tek mentén, nemzetközi vizen jet-ágyunaszád üldözőbe vette a 
az orosz szovjet egyik páncélos másik angol hajót, a "Brelade" 
naszádja ágyulövésekkel meg- gőzöst, amely elszökött, hogy az 
állásra kényszerűéit két béke észak norvégiai vizeken ta "tőz­
sén halászó nagy angol halász- kodó angol ágyunaszidot segít-

KINGSTON városában talált 
otthont Kanada egyik legrégibb 

| i a University.
mely tnrtahnaa negyedért folyó­
irtával vezető helyro JrtMBMO

BORSOS honfitársunk sze­
mélyében magyar csatárral az 
élén győaött a klpHngi baki 

a helybeli jégpályám. A 
7:6 arányú góleredmény csak

ték.* Q'

megerősítette a kiptingi csapat
helyzetét a fairüghU játókosok-
kal szemben, akiket a kösel-a-

mutalkezík hxjlindór.sk a* Ottawa ii Washingtonmár 6:6 arányban meg 
csatárral dicsek-
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2. Winnipeg, Mán. 1334 febr. 13.

A préri* „repüld pop"-/dt
rodákbnn és ók játszottak ta>] búcsúztatta Stockholm
trflbtnrTne^e^r^r^nri^tl61 A köeebnutt napokban bocsutjseteaen sürgette u angol pár la- 

EMBERANYAGÁT POCSÉKOLTAK EL HIÁBA A HOZZA NEM . _4Illt4-t,k . mondott a kanadai magyarság- mentben a neki kössönhetö,
ÉRTŐ GENERÁLISOK — MÉG MINDIG CSEH SZOLGALATBAN ^Jt^rriAib^tokmwg ^ nak Fi Koek Róbert, akiről az! hogy ma már 240 angol képvtoe

zitláb a magyar népfelkelők a ang,;1 >■** több Ízben mint
Kárpitokban mivel lábukról a 'fW** Prte5t"-r« irtat A fi- gátamhoz. A hazatért mbaxto- 

rány-élvezők ujrógja. a “Chl- régródőtt kudarccal az a hábo-'h6 feclvasztotta a paptrbakkan- radtaáS°t nem ktoé10 mimzio- náriue körzetébe igen sok Sté- 
cago Héráid A Ezsminer" nagy ni, amit éppen a cseh had veri- cokaL nárlu» “Kjanis a rossz vasúti kelyfóidról Kanadába szárma-
okoaan megáBapHJa. hogy a ma rék három hónap alatt akartak] Se vége se hossza nem volna, közlekedés miatt repülőgépen zott testvérünk is tartozott és 
gyárakat Tékeshetetien szerb-] győzelmesen befejezni Potoirek ha 1 cseh tábornokot számku- teítí me6 “ utat Saakatche- azok nevében irt Pather Koch az 
gyűlöletük" vitte romlásba, to-'minl Sarajevo katonai kormány * kacok. élelmezók (Jobbanmond- wan pK>es magyar telepeire, 
vábbá, hogy “a csehek voltak -Vzója, Ferenc Ferdinánddal szem|»» koplalta tök) vétkeit csupán hogy u8yanazon vasárnap még 
monarchia kihasznált és lené- ben ült. midőn a trónörököst a részben is el akarnánk sorolni Regina magyarjainak is tort- 
zett nemzetisége” — nem lesz (bosnyák fővároson keresztül Leggyalázatosabb azonban hogy b*8*0” istentiszteletei 
érdektelen egy kis vtaszapillan-] hajtatva meggyilkolta a szerb'míg mindenegyes fő-talpnyaló s 
ttot vetnünk. Alkalom adódik Prtadp Gavrtlo A második go-, valamirevaló állást betöltő ál- 
érré Pottorek és Krobatln, két lyót eredetileg Potoireknek szán lamférfl csehekból került ki a 
cseh tzármsziau osztrák tábor- ta a merénylő, azonban az a bécsi udvarnál — ugyancsak a 
nők halálhírével kapcsolatban, trónörökös feleségének életét ol csehek voltak azok, akik a kül- 
Amerlkai és kanadai topok per- tóttá ki földet — közötte Kanadát ia —

nem Írtak ezekről ai "elnyo- A történelem megállapítja, "felvilágosították" a magyarok- 
mott" csebekről, noha legujab- j hogy a hadüzenet után a szer- ról Nem csupán országunkat
bán a háborús képek és cikkek|WjU haderők parancsnokává ki- darabolták tehát fel ezek a kö-'—b elme: “Itermathintö haj­
egész sorozatával tömködlk te- „evezett Pottorek több nagyra- pönyegforgató ál-diplomaták.'n.i a szereplők mind ügyesen 
le hasábjaikat j vágyással, mint hozzáértéssel hanem még Itt az Idegenben !s játszottak, mégis ki kell emel-

Potiorek (Potyorek) nevének vezette át nagyrészt magyarok- megkeserítik az életünket, 
említése még ma, a szerencsét-]ból álló seregeit a Drinán és a
len szerbiai hadjárat után 19 Száván. A túlságosan gyors ü- temetéséről olvasunk, önkényte Annát és Bangha Mariskát, akik
esztendővel Is ökölbe szorítja temü előnyomulásból végül !s lenül Is eszünkbe jut, hogy hány különösen jók voltak.
nem egy honfitársunk kezét. ^ csúfos vereség lett, amidőn a “rosseb”, Mollnárl és más ma-
Krobatln, ki szintén cseh szár-1 magyarság szlne-vlrága kénvte- ] gyár “crack regiment" pusztul!
mazásu, már kevesebb gyűlölet-' len volt étlen-szomjan elpusztul el ezeknek a kísérletező hadve- HH
re szolgált rá, noha mint had- ni az ellenség kereszttüzében.’zéreknek a parancsszavára. És ™6EödKt. ndttt a regtont 
seregfőparancsnokot roppant ifi Potiorek ugyanis sem megfelelő még ezekután azt meri állítani o IÍZ*® ; ’ * ‘eatocRl bzen.
lelőeség terheli az utánpótlások oldalvédről, sem pedig muníció, “Chicago Héráid & Bxamlner", Erzsébet ési a iupar vidékének
elmaradásáért; a háború utolsó vagy élelem utánpótlásáról nem hogy a csehek ■ ltak a kihasz-, ™agyar p óra.
évében, a tlroU olasz fronton alá gondoskodott és Így a monar- nált nép? ndenesetre ü- óeinényezésére épült a regina;
ja rendelt csapatok különben te'chla részéről klköszöriilhetetlen gyesen szervezi meg sajtó-;** a cupart lstennaza. ur. í an-
rengeteget szenvedtek. Tagad- kudarccal kezdődött a vllághá- propagandájukat Benes és tár- ka* ptoifos^éluttáfa
hatatlan azonban, hogy mind- ború. aal, azonban ma mar azt a bi- Kaposvárt plébános méltatták a

C“h to" MÍUtá" 8 C9eh6k “,ndÍg LZrialatrismeró^ÍlÍJk ^TcÍut hS nZébemZ
zatból való volt, mely — a chl- „tosak voltok a bécsi Burgban tapasztalatból ismerő Fel.ldék „leehatotton válaszolt és
cagól újság téves állításaival el- ^s ők vitték a fekete-sárga poti- 18 C8ak azt várJa- hoS> Po.t!°l’ek'| miután visszapUIantást tett ka- 
lentétben — minden vezető po- tlka vezetőszerepét, közvetve ők Krobatln & Co. sorsa utolérje a ■ .
—«•>-ho«, ,,„ro

szók Máramaros, valamint Zem- kivándorolt magyarokat.
Minek beszéljünk Itt bosszab- plén és Sáros megyék egy részét 

vlselke-1 is elözönlötték és ha tudomásuk

Potiorek, Krobatin & Co. FOGLALÁS HZLVETT AZ AOMSAORENOCZM TORVSNYtS VZOCLMZT
ADÓTERHEK CSEKK EH-A TERMÉNYÁRAK KÖLT­

SÉGÉN FELÖL EMEL*- ____
»ET — A KÖZIGAZGATÁS to|||to.
EGVSZEROSITtSST. AZ

f 1
^ Farmer Tudósító

Megváltoztatják a nemzetközi 
búza-egyezményt?

me_ A gabonaki vitelt államok, 
de a búza behozatalra szoruló or 
szigok te nagy érdeklődéssel te­
kintenek a Londonba összehí­
vott buzakonferencta bizottsági 
üléseinek eredménye elé. Több 
rendkívül fontos javaslat ke­
rült ezúttal tárgyalásra. A lon­
doni buzaegyezmény rendelke­
zéseinek végrehajtásával meg- 

Bzt a levelet hagyta emlékül bízott nemzetközi tanácsadó bi- 
a “repülő pap” híveinek, akik zottság, mint ismeretes, még an 
közül nem egy éppen a trianoni nakidején behatóan tanulmá- 
kényszerbéke és az országoson - nyozta azokat az eszközöket, a- 
kitás következtében volt kény melyek segítségével a buzafo- 
telen kivándorolni és szerettei, gyasztást emelni és a világ bu- 
rokonal ma Is idegen elnyomás zakészletel^sökkenten^lehet- 
alatt tengődnek.B

TESET — AZ IPARI CIK-
MEGHALT KÉT CSEH "HADVEZÉR". AKIK VÁGÓHÍDRA 
VITTÉK A MAGYAR EZREDEKET — A VILÁG LEGJOBB

KEK • A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!

allanak az amerikai napilapok lő csatlakozott a revíziós inoz-
Moet, hogy sz amerikai bot- róla köztudomású, hogy miatta

angol képviselőnek. Róbert Go- 
w erre a kővetkező tartalmú 
levélben válaszolt:

-

“Köszönöm múlt hó 18.-án 
Reginából Magyarország felé; hozzám Juttatott levelét, 

vezető útjában Stockholmban lyet a trianoni kényszerbéke 
néhány napi pihenőt tartott U- megváltoztatása érdekében kép- 
gyanakkor a stockholmi katho- viselőtársaimmal együtt indított 
likus iskola tanuló* látványos s mozgalmunkkal kapcsolatban 
tanulságos színdarabot adtak irt. Megnyugtathatom, hogy 
elő a keresztény üldözés korá- minden lehetőt el fogunk kö­
ból, korhű jelmezekben. A da- vetni, hogy igazságot szolgáltas

sanak Magyarországnak. “

mény további fennállását ve­
szélyezteti Ha a legfontosabb 
kiviteliállamok számára megvál 
toztotnák a kvótát, a kivitelben 
való részesedést, úgy a nagyobb 
európai búzatermelő államok Is 
hasonló elbánást kérnek, ez pe­
dig annyit Jelent, hogy a nem­
zetközi buzaegyezményt egész 
alkotmányát meg kellene vál­
toztatni

.

nünk, a főszerepedben: Ollinger 
Midőn Potiorek és Krobatln Rózsit, Németh Etelkát, Sivák A MAGYARLAKTA Yorkion 

tehenesgazdái vitték el az első 
dijat a kanadai Ayrshlre tejelő­
versenyen. A Splce és Anderson 
tulajdonában levő “Fehér csil­
lag" csorda három tehene még 
Jobb eredményt mutatott fel a 
múlt év 366 napja folyamán, 
mint Ontario vagy British Co­
lumbia világhírű Ayrshlre tehe­
nei Több mint 20 ezer font te-

Ezen alkalommal mondott hu 
csut Ft. Koch, aki közel két é- ne.

Nagy vita fejlődött ki a londo­
ni buza-gyülésen az amerikai 
kormány javaslatával kapcso­
latban. Ez a javaslat ugyanis, 
amely szintén napirenden sze­
repel, arról szól, hogy az Egye- ** több mlnt ezer font vaJ* 
sült Államok az Európába trá-1Z8lrt 8Zolgáltattak a yorktonl 
nyúló áruk “C1F" árait, tehát a reze8"tarka bocik.

CALGARY, ALTA
Kez- A ‘Hungárián Canadtan Club’ 

február 4.-én tartotta évi tiszt­
újító gyűlését Varga János ott- 
honálian. Miután Kovács István 
a Club megalapítója és azóta el­
nöke tisztségéről lemondott és 
többszöri kérelemre sem volt 
hajlandó az elnökséget továbbra 
is vállalni, a gyűlés a következő 
tisztviselőket választotta az

költség (Cost), a biztosítás (In­
surance), a szállítás (FYelght) 
összegét, amely valamely meg­
jelölt állomásig szól, az összes 
búzaminőségeknél a legalacso- 

1934. évre: elnök Jakab Géza, al nyabb aranyárban fogják meg­
élnék Reviczky István, pénztár- állapítani A buzakonferencia 
nők Varga János, titkár és jegy- londoni hivatalánál a javaslat 
ző Künn István. A végrehajtó hl- elfogadását Kanada és Ausztrá- 
zottság tagjai lettek: Bárdi Jó- l»a is bejelentette, míg az argen- 
zsef, Kazinczky Ignác, Plskolti tlnal kormány szabadkezet kért

A SERTÉS-termelők előnyö­
sen használhatják ki az ottawai 
brit birodalmi megegyezést, ha 
megfelelő minőségű disznóval 
állandóan el tudják látni az an­
gol piacot. A súlyosabb Ingado­
zások ellenére még mindig elég 
tűrhető színvonalon mozgó ser­
tésárak Is nagyrészt az angol 
piacon elhelyezett kanadai szál­
lítmányoknak köszönhetők; vi­
szont nagy akadálya az árak 
megszilárdításának, hogy Ka­
nada nem tud állandóan csak 
elsőrangú árut utnaklndltonl 
Anglia felé.

rák uralom alatt.

ARANYAT KERESNEK EGY
ELHAGYATOTT SZIGETEN
Londonban ‘Kincskereső Rész 

vénytársaság' cég alatt 76 (Mto 
font, azaz mintegy 400 ezer dol­
lár alaptőkével egy uj vállalat a- 
lakult. Célja a csendesóceáni Co 
cus-sztgeteken állítólag elásott 
12 millió font értékű kincs felku 
tatása, amelyet egy Bonlto nevű 
délamerikai rabló rejtett el más­
félévszázaddal ezelőtt. Bonitó a- 
ranyrudakban és érmékben állí­
tólag 11 millió dollárt rabolt 
össze és kifosztotta a leggazda­
gabb délamerikai templomok 
kincseskamráit.

A nagy vihar dacára Is szép­
számú közönség Jött össze, mely 
sokáig fog emlékezni erre a ne­
vezetes estére, midőn a nyugat­
kanadai katolikus magyarság János Stefan József és Vlzsgyák! a részéről exportált búzaárak 
történetében először fordult elő, József, 
hogy a papság egyik tagja vég­
legesen visszatért az óhazába.

bán a csehek háborús 
déséről, midőn erről tud minden lett volna a magyar honvéde- 
olyan olvasónk, aki véglgszen-1 lem megszervezetlenségéről úgy 
vedte a háborút vagy pláne o- könnyen bevonulhattok volna 
rósz fogságba jutott. Mig ugya- ] Budapestre Is. Potiorek ugyanis 
nls a hadvezetőség nagy része személyesen járt közbe az ural- 
csehekből állott, a cseh csapa- kodénál, hogy a szerbiai csorba 
tok egymásután adták meg ma- kiköszörülésére nagyobb sere­
güket s midőn mlnt foglyok be- get tartsanak vissza s ennek 
féezkelődtek az ellenség biza’- tudható be, hogy Galíciában és 
mába, hatomra géppuskázták Bukovinában küzdő véreink 
magyar bajtársaikat. Szinte ki- nem tudták Idejében feltartóz• 
uámithatatton az a vérveszte- tatnl az orosz gőzhengert, 
ség, amit nemzetünk az Ilyen á- Erre az Időre esnek a papír 
rulásokból és kegyetlenségből bak kanosokkal való sorozatos 
kifolyólag szenvedett. visszaélések is, amiben a cse-

Potiorekre fordítván a szót, beknek szintén vezető szerep ju

>

megállapítására vonatkozóan.
Örvendetes esemény, hogy az 

ez évi vezetőség a Club már tel­
jesen az alapszabályoknak meg­
felelően, kanadai polgárokból vá 
laszthatta meg. Remélhető hogy 
minden calgaryl polgárosodott 
magyar megérti a "Hungárián 
Canadian Club” céljait, hogy va 
lóra váljék a közmondás: “Tö­
mörülésben az erő!”

A szakkörök véleménye sze­
rint ez a javaslat tulajdonkép­
pen a nemzetközi buzaegyez­
mény megváltoztatására irá­
nyul. Egészen bizonyosra ve­
szik, hogy az egyezményben 
résztvevő országok a javaslat el­
fogadása esetén azt fogják kö­
vetelni, hogy a kvóta elosztásá­
nál is változtatásokat hajtsa- 

Kunn István jegyző I nak végre, ez pedig az egyez-

Winnipegen átutazva Róbert 
Gower képviselő, a londoni brit 
parlament tagjának válaszát ad 
to át közlésre F'ather Koch, aki 
levélben üdvözölte az ősz állam- 
férfiút. Róbert Gower volt ugya 
nls az, aki Trianon Igazságta­
lanságainak jóvátételét követke

700 DOLLÁROS segéllyel 
számtalan családot akar Jövő 
tavasszal farmokra telepíteni a 
saskatcheanl kormány, mlnt azt 
Reginából jelentik. Állítólag el­
sősorban a reliefen levőket ré­
szesítik Ilyen előnyben, hogy a 
letelepedésüktől számított bizo­
nyos Idő elteltével maguk állít­
hassák elő a mindennapi meg-' 
élhetéshez szükségeseket.A PINCEKULCS kételkedve nézni a rézcsillagos 

pincekulcsra.
Lajos bácsi pincekulcsára.
Akkor aztán Lajos bácsi is el­

szánta magát valamire.
Elutazott.
Hogy hová, merre, azt a leg­

bizalmasabb barátainak sem á- 
rulta el Csak elment, eltűnt a 
faluból s másnap éjjel Idegen 
kocsival érkezett vissza a háza

munkaközben is kéznél legyen 
s hogy a sötétben se kelljen so­
káig keresgélni.

halta. A munka pedig ment, olyan egészséges leszel, mlnt a 
mint a karikacsapás, mert az makk.
is csak olyan, mint a legtöbb Hát meg lehet azt mindjárt 
nógrádi: nem szereti a savanyu 
arcokat, hanem egy kis derű 
mellett még a bakkancsait is 
elhajlgálja.

Megesett aztán, hogy néha i- 
degen ember nyitott a poharazó lom ébredt iránta a faluban. Az- 
társasigra, valami ajánlott le- ] tán hiába, az orvossága is egé- 
véllel. No nem jött ott zavarba szén más orvosság volt, mlnt 
senki. Megkínálták a jövevényt ] amit a patikában árulnak. Ezt a 
egy pohár veresborral, az meg i gyerek sem vette be szívesen, 
úgy elvitte a daróci posta jóhirét; ezt meg az öregek is olyan szív­
mindenfelé, hogy néha még a ■ vei, lélekkel szopogatták, mint 
harmadik faluból is Ide hozta az 
ajánlott levelét, aki megszom­
jazott. Nem to volt Lajos bácsin 
kívül postamester Nógrádban, 
aki ilyen népszerűvé tudta vol­
na tenni a m. kir. posta Intéz­
ményét. örök hálával tartozik' gek rendesen hamar visszaestek 
ezért a daróci nagy postomes- j a nyavalyájukba, no de ez csak 
térnék a postaigazgatóság.

Szépen szórakozni nem köny-1 ember megint csak 
nyü dolog s a daróci posta híres ] egy féllitemyt gyógyszert s al­
vóit arról, hogy ott mindig ezé- tói aztán egy darabig újra el- 
pen szórakoztok. Becslpett em- kushadtok a baktériumok, 
bért nem lehetett ott látni. Az

Lajos bácsi fejcsóválva ütö- 
gette meg a hordó oldalát: kon­
gott, mint a boltív alá eresztett 
pisztolylövés. Megtoldotta egy 
téglával az ászokfákat, kiütötte 
az elszáradt dugót, de a meg­
nyitott csap még Így sem embe­
rélte meg magát, ehelyett olyan 
keserves nótát fütyült ahhoz a 
cseppekben csordogáló piros e- 
recskéhez, hogy temetésre kép­
zelhette magát az ember.

— Hát hiába! Ez a végét jár­
ja már!

S ezen nem is lehetett csodál­
kozni. Egy hold szőlő végre is 
nem onthat annyi bort magából 
hogy kitartson ujborig egy e- 
gész falunak.

Igaz volt, ez, igaz, de mikor a 
daróciak minden bizodalma mé­
gis csak abba az egy hold ve­
nyigébe kapaszkodott. Tovább 
nyögtek, sántlkáltok és sóhaj­
toztok. Lajos bácsi portája kö­
rűi — Hej, milyen csodálatos 
orvosság ez a veresbor. Hogy 
lábra állította a minap az (jreg 
Spánylknét Hej, ha még volna 
belőle egy fétoterre való.

Lajos bácsit rettentő nyugta­
lanság szállotta meg. Mit mond-

IRTA: MARÓTHY JENŐ látni, hogy melyik orvos ért iga 
zán a gyógyításhoz s abban az­
tán bízik is az ember halálig. 
Ilyen volt Lajos bácsi orvosi tu­
dománya te. Nagy, nagy biza-

Mert Darócon bizony sokszor 
volt rá szükség. A napnak nem 
volt olyan órája, hogy ez vagy 
az az Ismerős ne kopogtatott

McFARLAND, az Alberto-Pa- 
clflc gabonakereskedelml válla­
lat volt Igazgatóját bízta meg 
annakidején Be$jiett miniszter­
elnök, hogy az eladósodott poo- 
lokat húzza ki a hínárból A 
kormány nagy összegeket köl­
tött a kísérletekre, melyek e- 
gyesek szerint meghozták a vár 
ható sikert. Motherwell volt li­
berális földművelésügyi minisz­
ter viszont az ottawai parla­
mentben kijelentette, hogy Mc- 
Farland mesterkedés! következ­
tében estek a gabonaárak, sőt 
Kanada gabonafeleslege azóta 
megnövekedett.

Gyönyörű, mesebeli clfrázatu 
kulcs volt, mintha nem te egy
pinceajtóhoz, hanem egyenesen 
a mennyország kapujához ké- j volna Lajos bácsi ajtaján. Fel- 
szitette volna Bajmóczy mester jöttek a Barkóczy-fiuk, akik kö- 
Darócon. Hármas bordáju tollá- zül a kisebbik, az örökké jóked- 
ra csillag volt vésve, amit kö- vü Mlcó, már a küszöbön ra- 
röekörtil pompás vörösrézzel 
futtatott meg a müértő kéz, 
hogy be ne rozsdásodjék, ha vé­
letlenül nem használná a gaz­
dája. De hát ez felesleges aggo­
dalom volt, mert nemcsak a réz 
csillogott ott, hanem a vas is, 
mintohogy az igazi jellem te a 
megpróbáltatások sziklái közt 
csiszolódik ezüstszínűre e annál 
Jobban fénylik, mennél több­
ször kell az alvilágba leszállnia.
Hát ez to olyan kulcs volt, hogy 
csak akkor pihent, amikor hasz­
nálták. Itt tűnik ki, hogy milyen 
nagy gondolkodó vök Bajmóczy, 
a daróci kovács, amikor elfordít 
va forrasztotta a kulcs kézbe- 
való fejét a szárára, mert bi­
zony úgy kiegyenesedett az a

elé.vasz mosolygással húzogatta a 
bajuszát: A kocsin valami nehéz, göm­

bölyű tárgyak voltok, hasonla­
tosak a gönci hordókhoz.

Szép csendesen leguritották 
őket a pince elé, megcsfkordult 
a pincekulcs, azután ismét 
csend lett, csak a távozó szekér 
fékezöje csikorgóit még egy da­
rabig a ház mögötti part agya­
gos lejtőjén.

S reggel aztán újból megkap­
ták a páciensek a borocskájukat

De Lajos bácsi még mindig 
nem békült meg egészen a hely­
zettel.

— Jó vqjt a veresbor? — kér 
dezgette másnap, harmadnap 
aggodalmasan Daróc podegrá 
sáltól

— Jó, nagyon jó, — mondo­
gatták azok elismerő fejbólln-

— Eljöttünk megnézni Lajos 
bácsit, de ma igazán nem Ihat­
nánk.

— Oh, te gazember! — kaca­
gott Lajos bácsi a pincekulcs ti­
tán nyúlva. — Jól van, no. Ho­
zom már. Csak vigyázzatok ad­
dig ezekre a lapokra, hogy szét 
ne hordja őket a szél.

‘‘Azok a topok” voltok Lajos 
bicsl munkája. Mindenféle pos­
tai számadások, Ivek, recipék, 
feladó vevények, meg más e- 
gyéb titokzatosságok, amikkel 
ország és világ szemében már 
harminc év előtt is óriási tekin­
télyt szerzett mag ártalma m. kir. 
posta. Ámbátor úgy lehet, hogy 
nem ls a rubrikák szereztek itt 
becsületet az Intézménynek, ha­
nem inkább az a régi, derűs 
szellem, mely lelket öntött belé­
jük s kiporolta kabátjukból azt 
az Istentelen hivatalszagot

az üdvösségüket. És ... csak­
ugyan . ,i. használt. Aki lenyelt 
belőle néhány kortyot, mindjárt 
érezte, hogy megújul tőle a vér­
keringése. Igaz, hogy a javulás 
nem volt éppen tartós és a bete-<

A hívhatót ne hadd el álompén­
zen, — melyet kezedbe haszta­
lan szoritsz.

: újabb alkalom volt rá, hogy az 
bekapjon

A pincekulcs ezenközben úgy 
Igaz hogy rosszkedvűt sem. Volt ] járt a Ilkába, hogy már jófor- 
vatoml abban a vörösborban, a- mán kár te volt kihúzni, mert a 
ml lelket és világosságot adott, következő percben ugyte ott
És nem volt benne egy csepp ] volt a pinceajtóban. Fénylett jón ezeknek a szerencsétlenek- 
sem, amit közönségesen úgy hiv] már tolla, mint az olvasztott e- nek! Azt, hogy elfogyott a bora: 
nak, hogy alkohol Különös bo-; rüst s a vésetébe kalapált réz- az egész falu csalhatatlan pana- 
rocska volt Mintha az Ur szól-;csillag versenyt ragyogott a Ju- ceája?
tőjében termett volna. Megoko-; piténél, aki pedig az ég csillagai' Nem: az lehetetlen. Az embe- 
sodtok, felélénkültek tőle a da- között te a legfényesebb planéta reket végre el lehet utasítani, 
róctok, valami verőfényes jóság Hanem erre a sürü használat meglehet az iszákoeságukért 
költözött tőle a szivükbe. Nem ra aztán a bort is elővette min- korholni, de az ideáljaiktól nem 
te borocska volt, hanem orvos- den nyavalyák legnagyobbika, szabad őket megfosztani 
ság. Ez már onnan is látszik, ami az ilyen szólón cdvet fényé- Hm. De amjkor a bor mégis

csak elfogyott'
Igen, de ezt ebben a percben 

csak Lajos bácsi tudta.
Lajos bácsi pedig elhatározta 

magába, hogy a többi daróci­
nak ezt a veszedelmes titkot 
nem szabad megtudnia.

Hát titkolta, titkolta minden 
erejéből

Úgy ám, de a titoktartással 
semmiféle szomjúságot nem le­
het eloltani

A daróciak napról-napra job­
ban szomjaztok s kezdtek már nla.

tíz esztendei használat után,
mintha á tüzes mennykő kala­
pálta volna egyenesre.

Hát ilyen volt a kulcs, azaz 
hogy a vllóságban sokkal szebb 
ennél De már hiába: a nyelv ki­
fejezéseivel csak a tárgyak a- 
nyagát lehet lefesteni A cirádát 
a csillagot, a vörösrezet, a hide­
gen fénylő acél csillogását Pe­
dig hol van ezektől a dolgoktól 
a lélek beneőeége, a* a kellemes

— És hatott a betegség el­
len?

— Hatott! — mondták a be­
tegek kissé csodálkozva.

— És nem éreztetek rajta va­
lami Idegen Ízt?

No de már erre a gyanúsítás­
ra a betegek nesztorát: az öreg 
Sánylkot is elhagyta a békétü- 
rése:

— Idegen Ízt? — Ugyan már 
hogy lehetne a veresboron — I- 
degen ízt érteni?

Hát ezzel aztán rendben to 
volt a dolog. Lajos bácsi besie­
tett a legbelsőbb szobájába és 
boldog
dörzsölte össze s tenyereit, hogy 
ez egyszer ... először életében 
neki ls sikerült a falut becsap-

Mert szép volt azt nézni te. 
amikor Lajos bácsi, a szája szög 
leiében egy szivar csutkájával— 
egész szivart taton sohase lát­
tak a szájában — sűrűn hunyor-. hogy gyógyitó^ereje volt Elmúlt getheti: — elfogyott, 
gatva a csutka felszálló füst jé- tőle a kólika, a lábhasogatás de Azaz, hogy nem fogyott még 
tfi — békésen, derűsen készít- 
gette a havi mérleget, a szom­
széd asztalnál pedig ezalatt szó- 
dafröcsögtetés közt Javítgatta 
aa élet mérlegét Turócey bácsi, 
a tanító, az öreg Kovács bácsi, 
akit a faluban röviden csak “bá- 
csV-nak neveztek, a a Barkóczy

bizsergés, ami keresxtülfuttXt
érző ember szivén, mi­

kor Lajos bácsi pincekulcsára
még a főfájás is. Lajos bácsi lég 
alább erősen állította, hogy az 
ő vörösbora minden betegséget 
meggyógyít s ha tél-tál előka­
pott egy fehémyelvü palócot — 
ami nagy ritkaság — vagy egy- 
egy siránkozó anyókát — ami 
már gyakoribb csoda — főiirta 
nekik nyomban az országúton a 

voltak, tehát Ganymedes receptet — Gyere csak ttom a

el egészen, de már olyan mélyen 
csillogott az utolsó hordó fene­
kén, mint a halálos beteg sze­
me. Pedig nem lehet mondani, 
hogy már végzett volna minden 
kórsággal a faluban. Sőt mint­
ha most valami újfajta járvány 
ütötte volna fel a fejét a daró­
ciak között, olyan malária féle, 
amely időnként nyomtalanul el- 

n átoknál jobban földi postára, adok én neked egy fél- tünflt, de aztán annál lázasab- 
tud- litert az én veresboromból, attól bán követeli a csiltopttószereket

A kulcs, mint a daróciak kö­
zös kincse, ott feküdt Iajos bá- 

hivatolos szobájának 
Un, a gyertyatartó és s levélmér 

mintha valami

P

megkönnyebbüléssel
& SM fiuk, akik sehned akadémlku-a

lett mely lát 
m Inkább ab- 

okból, hogy..
m&s....-—

a

m,
— -....... - - . . - .
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Dr. S. E. Jánossy & Co.
486’/2 Queen Street West 
TORONTO, ONT.
Torontó legrégibb magyar 
hajójegy s pénzküldési iro­
dája. HAJÓJEGYEK a leg­
jobb társaságok vonalaira, 
kihozatali jegyek elónyöe 

részletfizetésre is.
PÉNZKULDÉS Magyaror­
szágba, a legjobb árfolyam 
mellett ugyancsak bármely 

más európai államba.
FARMOK Ontario legtenné 
kenyebb vidékén, kőnnyi 

feltételekkel
ÓHAZAI vagy , KANADAI 
jogi vagy közjegyzői ügyek 

szakszerű és pontos 
elintézése.

ÍRJON VAGY KERE&3E 
FEL IRODÁNKAT 

BÁRMILY ÜGYÉVEL
m
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i)
Kanadai dollárjátVsa Zaatea tel** ével Un) (Mahruakl)• te

Erdélyt Irodák* (Kristóf)
Óéra

OurMata
Bír* Ur Mayval: 

sor. te. Vakarta Se, Te­
le, Na leég öggy« Se, 

Se, A Pesti
LMY3 Heacartaa Perelgu Poticy (Apponyl)éjszaka mesél GYORSAN, BIZTOSAN tS 

A LEGMAGASABB 
ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ 

ÓHAZÁBA

GEORGE SZABÓ
271 team Se, WINNIPEG. MÁN.

Hajójegyek, ILtitelsiHd

:tel
L a (Késés)előfizető díjtalanul Köre Msrtss 

ür. S eset
Gyflkassk (Karinthy)

(Mokány)l( ; Gyepre
Montreal Que. ezelőtt alapították fia Buda 

váriban as elafi magyar nyomdát ... Azóta ásás ás százezer ma­
gyar kötet hagyta el a sajtót Esek legnagyobb ráasát Kanad. Anst»yteatéa( tanácsadó 
magyarságának nem volt módjában megismerni, annak ellenére, Bolgárkertészet 
hogy nem csapán a modern magyar Írók müvei, hanem Jókai fe- *
ledhetetien elbeszélései Iránt le széles körökben nagy az érdek- acetlyayiijUs állattecegaégakné'
lódén A "Kanadai Magyar UJtig" most a hetenként kétszer meg­
jelenő regény-folytatáson, valamint a rendes tárcarovatán kívül asbosstsnaás 
kőkaönkönyvtámti le kedveskedik olvasóinak.

Négyszázhatvan Out Baross ot Likorty (Bórsy)
(Kertes)

Híres emberek anekdotáiMARTMAN'S Stationery S-S ceet) te
Keply tbe Sterak ProhlemIránytű (Próbánké)

(Jehllcka)M te SÍoee (bee ... (Glbbs)
Tlw Fesse Tresty (Apponyi)
Tbe Tresty of Trianon
Te tbe trleada of Janin (Kadrányl'

Kisebbségi Jogok (Baranyai)
ALEX A. KELEN
léte C*y HaB Ara.

Magyar daloakónyr
Magyar néphit és népaaokáeok BÍRÓ ELŐTT

Rendórblró: — Maga újra Itt 
van? Hát nem megmondtam, 
hogy nem akarom többé látni?

Csavargó: Mondtam la a biz­
tos urnák, hogy ki fogunk kap­
ni. ha behoz; mégse akart elen­
gedni

Traniylranla undor Rúnám laMagyar világ Berlinben (Németh)
Gyógynövények 
GytimflScstermesstés

HA OLVASNI SZERETNE VAGJA IU — KÜLDJE BE! Haig»dasá*
__ ‘ * . '_________ ___________________________ tenyésztése

Kecskét enyésstée

Maszka vendég (Pásttor) ■ÍrCHERRY D. SZABÓ
14 Oa tartó te. Francia ravizlée kötetek:Nagyasomba ti diákok (Németh)

Négylábú bojtárunk 
Petőn élete (Parkka)
Pókháló dijaa)
Prémek hazája (Verne)
Rákóczi lobogója alatt (Farkai) 
Református nagyjaink (Szabó)
Régi Magyarország Jókedve (Takátz) 
Térkép a nemzetiségi propaganda 

szolgálatában (Olny)
Tintaleves paplrgaluskávsl

te La Hongria (“L'Ortentation)
La Tragédia MUleuaize (Varga)
Le Complot en Rutbenle (de Oerando)

KoaárfUl termesztése
Lovak takonykórja 
Méhészet vezérfonala 
Méhtenyészt és vasértoczlz 
Mesterséges calbenevelés 
Mezei pockok elleni védekezés

Toronto Ont. Lee Ceosciencee Révelllent (Lebounr)VKRAINIAN BOOKSE LLER8 Littérature Hongrolee. Hanklss Juháss 
Slovaqul- Terra de l'Arenlr 
-Noevelle Reme de Hongrle"

GYERMEKSZAJ 
— Mit szólna apád, ha hulla­

na, hogy milyen csúnyákat be­
szélsz?

— örülne, és azt mondaná, 
hogy csoda történt, mert oly ett 
két. hogy még az ágyulövést 
sem hallja.

UKRAINIAN BOOK 8TORE Pa tk olástan
Plncegaada y
Ragályos állati betegségek elleni 

védekezés I kötet 
9*616müveiés

KIOLVASOTT KÖNYVEIT
ktesönettel fogadjuk kölcsön-könyvtá 
rtink céljaira és minden beküldött 
könyvért as ön által kiválasztott 
hárem kötetet póttal bérmentesítéssel 
adjuk kölcsön.

Hamiiton, Ont. (Kosztolányi)
Történeti elbeszélések (Bárány)
Uj magyar irodalom (Zulawski)ALEX A. KELEN LIMITED

fMájB — 944 J Street Nertti.
Farmer-füzetek (peetakőltség 1 cent)
As állatok ragályos betegségei
Baromfihizlalás
Baromfikereskedelem
Baromfitenyésztés
Beteg állatok ápolása
Borjunevelés
Burgonyatermesztés
Csikónevelés
Cukorrépatermesstés
Földművesek “nyugdija"
Gabonafélék termésstéae
Gazdasági építkezés
Gazdasági növények betegségei
Gyomnövények irtása
Hízó marha takarmányozása
Hogy küldjük terményeinket piacra?
Igáslovak tenyésztése
Istállótrágya
Juhtenyésztés
Kisgazdaságok számvitele
Kuk orica-termesztés
Legelők és rétek
Mélyszántás
Milyen haszonállatokat tartsunk?
Mit termeljen a kisgazda?
Sertéshlzlalás
Sertéstenyésztés
Szálas takarmány termesztés
Szántóföldi ugorka éa saláta term.
Zöldség, paprika- s paradicsom term.
Szőlőművelés
Takarmányszükségben tanácsadó 
Talajművelés
Tejelő tehenek takarmányozása 
Tejgazdaság
Vadnövények értékesítése 
Vetésforgók a kisgazdaságban 
Utfen tartás

Verseskötetek:
Jogi és közjegyzői ügyek.

Kitchener Ont.
8. JAROSZ

194 Klng 8t. Watt.

Idegenben (Reményi) 
így imádkozom (Varga) 
Lírai költemények (Lenau) 
Régi fiók (Wlasaics) 
Verstan (Kls-Erőe)
Vér és vas (Salgó)

SZERVEZETBEN AZ ERŐ! LE A KÉNYSZERMUNKÁVAL!

Munkás Újság
— Folyóiratok, -- Bulvárok, A MUNKANÉLKÜLI- BAL

eseti- • öregkori biz­
tosítás ORSZÁGOS KI- 
TERJESZTÉSÉT —A KÖZ­
ÜZEMEK SZÖVETKEZE­
TEKKÉ ALAKITASAT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

üzem munkavezetőjének háza 
ellen la. A gépkocsin érkező 
sztrájkotok kőzápora ellen még 
csak nem is védekezhettek a 
megtámadottak s egyik szegény 
munkás 20 dollárt volt kényte­
len költeni ablaküvegekre.

JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — OT 
NAFOS MUNKAHETET,
HÉT ORAS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BONTE- 
TS8ST — MUNKÁS-KÉP­
VISELŐKET OTTAWASA!

A FIATALKORÚ munkások 
száma Kanadában még mindig 
meghaladja a 212 ezret, mint 
azt a legújabb kimutatások bi­
zonyítják. 160 ezer körül mozog 
a 16-17 éves munkások száma, 
de 33 ezer 15, 13 ezer pedig alig 
14 esztendős a fiatalkorú dolgo­
zók közül. Ezek átlagosan nem 
keresnek többet 250-270 dollár­
nál évente, de ugyanakkor le­
rontják a felnőttek és család- 
fenntartók munkapiaci érvé­
nyesülését.

pipa te cigaretta debAny

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CC

Magyar tárgyú angol szépirodalom:

Alpha (Bálint)
Come to Budapest (Humphrey)
Fly my Swallow (Steiner)
Glpsles of Hungary (Bercovici) 
“Hungary Illuatrated" Magaziné 
Hungary, land A people

(National Geographic Magaziné) 
Hungárián Music (K&ldy)
Hungárián Peasant Coetumee (Vizái) 
Manasseh (Egy a* Isten) (Jókai) 
Hungárián Literature (Rledl)
Elűzi ve Pimpernel (Orczy)
European Elegies (Kirkconnell) 
European Heritage (Kirkconnell) 
Llazt's llfe (Pourtales)
Meditatlons on the Gospel. Prohászka. 
Paul Street Boy8 (Molnár)
Prince Zilah (Claretle)
Prisoners (Molnár)
Pulltzer of the “N Y World" (Steltz) 
Scáriét Pimpernel (Orczy) 
Shakespeare in Hungary (Harassty) 
Stonecrop (Tormay)
The Diád ride hard (Vance)
The Magyar Muse (Kirkconnell)
The Torch (Móricz)
Told by the Deaths Head (Jókai) 
Travel Book of Hungary (Lloyd) 
Trlumph of Pimpernel (Orczy) 
Wayfarer in Hungary (Birmingham) 
Wlld Carpathians (Jókai)

A ve. a £PR szállodával 
közel a Main StreetUes.

MOLNÁR GYULA
FSS Main St. — -Horn. Cafe" Étterem
te Bllllárd, ■ magyurek Ulitkazó he­

lye. — Ohauel Aruk, dohány.

GEORGE SZABÓ
273 Main BlreeL 

PdnakSlddtek, hajójegyek, 
bevándorlási engedélyek

Melville Sask. ONTARIÓBAN fizették a leg­
magasabb munkabért az elmúlt 
esztendők során, amennyiben s 
férfimunkások átlagosan ezer 
dollárt, a női munkások pedig 
átlagosan 638 dollárt kerestek 
évente. A legalacsonyabb mun­
kabért a keleti tengerparti tar­
tományok dolgozói kapták, míg 
a nyugati tartományok Ipari 
munkásainak “jövedelme” kö­
rülbelül a középarányost képvi­
selte.

SÍPOS GYÖRGY
• Markel-lei

Lethbridge Alta.
SZARKA JÓZSEF

40d — 4th A ve. South 
te dgerettadobány. hüvely te 

papír le kapható.
AZ AUTÓIPAR fellendülését 

várják a keletkanadai tartomá­
nyokban a szakmunkások. Bár­
ha eddig is több munka akadt 
egyes üzemekben a tavalyi álla­
potokhoz viszonyítva, a tavaszi 
rendelésektől függ, hogy hány 
munkás kap majd Huzamosabb 
Időn át alkalmazást. Jó jelnek 
tudják be mindenütt, hogy Ford 
10 százalékkal emelte munká­
sai fizetését.

Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS

lééit—Mth st.
T«l«»ltéM Iroda — Péoskűldée — A magyar állam életrajza (Szekfü)

A magyar nép élce (Jókai)
A történetírás uj utjai (Hóman)
A világháború magyar szemmel, Julier 
Angol civilizáció (Berkes)
Cigány világ (Szabó) 4 cent 
Dunai népek tragédiája (Burányi)
Élni kell (Reményi)
Egyesült Államok (Juhász)
Egy halálraítélt nemzet (Magyarság) 
Földrajz (Asztalos)
“Justice fór Hungary" (Pesti Hírlap) 
Kincses Kalendárium (Bp. Hírlap) 
Európa válaszúton: háború vagy 

béke? (Légrády)
Évkönyv (Magyarság) 4 cent 

közlőmért honfitársunk szomorú Furcsaságok Magyarországról (Dezső) 
esete mélyen megdöbbentette Házmesterék Ancikája (Jánosi) 2c. 
nagyszámú Ismerőseit, barátait “Jó Pajtás" képez gyermeklap 
fis széleskörű rokonságát Évek Kirpáthy Zoltán (Jókai) 10 cent 
Atrn iimati.n.á„Kon e,űniiaHűj( Két halott regénye (Kához) 2 cent Óta álmatlanságban szenvedett. .KoMOru.. u elszakított területek
Folyton panaszkodott, hogy min ^^^1

dene fáj. Soványodott. De, hogy Légy diplomata (Orbók) 
tulajdonképen ml a baja, azt Magyar mondavilág (Benedek) 
megmondani nem tudta. Izga- M*^rar znekdotakincs s kötet, 
tett volt, hacsak beszéltek ls
hoxaá. Nem tudott enni, szédült MagJBroraság lovagvársl (Mikszáth) 
Egy szóval Idegei felmondották Magyaréra*. tükre (Nemzeti Ssóv.) 
e szolgálatot és beteg Idegei Mai magyar társadalom (Wels) 
lassan megtámadták az agyát Megczonkltott Magyaroraaág (Buday) 

Szegény ember mindent meg-_ ,KAI, „ . . . . Olimpiai eredmények 1128 (PAlíy)
próbált, mert érezte, hogy ve- Képek (Vas o.)
•zedelmes baja van, de úgy lát- Rembrandt fejek (Bródy) 
szik, hiába. Egyet azonban nem Sznbáa-VarrAs vezérfonala 2 cent 
próbált meg, a Satumin életitalt n« *»kete esztendő (Surinyi)

Tórökersságt levelek (Mikes)
Tréfái történetek (Bársony) 4c. 
Utazgassunk basánk földjén (MÁV)

Nemez Gusztáv adománya: 

(Postaköltség csak 1 vagy 2 cent!)
A Faklr (Gosh) 2 kötet 
A szép Ismeretlen (Roy)
Az élet könyve (Kenedy)
Az Ismeretlen remekmű (Balzac) 
Cézár szerelme (Dumas)
Csodálatos történetek (Turgejev) 
Hajléktalanok (Gorkij)
Horthy Miklós (PUch)
Kis Nősiére (Francé)
Lélekcaere (Pain) 6 cent.
Pl pás só mellöl (SsNárd)
Rabszolgák s rabszolgatartók Megyeri 
Rongyos gárda (Komáromi)
Szent Margit (Krúdy)

UJ KÖNYVEK

ABOLONDOK 
HÁZÁBA 

KERÜLT

A lu meg én
A magas Tátra (Kolumbán)
A magyar művelődés kálváriája. Olay 
A magyarság táncai (Réthei)
A zöld sugár (Verne)
Alaszkai aranyásók (Salgary) 
Amerikából Ausztráliába (Szabó)
Az ember tragédiája (Madách) 
Bikekötés
Bontakozó élet (Marcaell)
Bugyi kóborsága
Cigány lány szerelme (Watler)
Csataképek (Jókai)
Dózsa György (Farkas)

A PENNSYLVANIAI vasutvál 
lalat 26 ezer embernek adott 
munkát azáltal, hogy mozgó eze 
relvényeinek nagy részét a leg­
újabb rendszerű kocsikkal cse­
réli fel. A 77 millió dolláros ren­
delés java nehézipari szakmun­
kásoknak jut. A többi vasút e- 
gyelőre még nem követte a 
Pennsylvánla példáját, miután 
államosítástól tartanak.

Angol revíziós kötetek:

A nation sentenced to De&th 
Czech atrocltee against the Cathollca 

In Sic vak la
Dismembered Hungary (Buday)
Facts about “Peace”
Geographlcal imposslblllty of the 

Czech State (Fodor)
In Transylvania (Vlator)
"Justice fór Hungary" Album 
“Justice fór Hungary" (Birinyl) t 
Hlstorical Cburchea of Transylvania megismételték a támadást az

KÖVEKKEL verték be a 
sztrájkoló winnlpegl szövőgyár! 
alkalmazottak a munkát nbba-

Ezt a szomorú véget elkerül­
hette volna.

hagyni nem hajlandó társaik la­
kásának ablakait, majd pedigCLEVHLAND, Ó. — Egyik
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nyitott neki utat Kábító volt az a moraj, mely az ezrekre menő 
csőcselék jelenlétéből árad elő, mikor minden ajk nyUva marad 
a megfeszített figyelemtől, mikor egyetlen tudatos hang nem röp- 
l>en el emberajkról s mégis, mintha az ezerfejü szörnyeteg lé- 
lekzetvétele kavarná fel a levegőtengert, annak minden atomjr. 
beszél, nyüzsög és morajlik.

Csak néha hangzott fel egy-egy érthető szó az embergyü- 
rü Jtözepéről, mikor a vérbiróság elnöke felhívta az elítéltet, hogy 
lépjen a vérpadra. Dobpergés követte a halálos szózatot, melybe 
beleveszett a zaj nélkül lezuhanó kés nesze, mely pontot képez 
egy emberélet után ...

— Atyám! — kiáltott fel a szánandó leány, kinek szemel 
a félőrületben égtek.

— Minden rendben van — felelt az öreg érthetetlen nyu­
galommal — Zsebemben van a talizmán, mely életet ad a ha- 
lálrakéezülőnek.

Fáklyafénynél találtak reá az aggódó apa unszolására ki­
küldött emberek.

Eszméletlen állapotban emelték ki a csónakból. - Az öreg 
nem értette át a helyzetet, de lassanként mégis csak rájött, hogy 
a fiú elveszett számára.

Bosszúsan dörmögte:
— Az ördög vigye el a dacos kölykét Visszaszökött Pá­

riába. De haragudni még sem tudok reá. Istenemre nem. Magam 
te Így tettem volna. Hanem azért mégis meggondolatlant

A szakadatlan dörzsölésre felnyitotta szemelt Olena. Té­
továzva nézett körül Mikor a féleszmélten te megállapította, 
hogy Emil nincs jelen, fájdalmasan sóhajtott fel:

— Hát velem mit értek?
— Bátorság kis lányom — beszélt hozzá atyja. — Bizony 

jobb szeretem ezt a fordulatot Holnap még hajnalhasadás előtt 
befogatok és visszahozzuk a makrancost. Ne okoskodj hát, gá­
lám bocskám — szólt Ijedelmét leplezve, mikor látta, hogy egyet­
len leánya Ismét visszaesik kábultságába. — No ne Ízélj, mert 
megharagszom. Úgy, drága tubteám! Mosolyogj! Visszahozatjuk. 
És Ittmarad végérvényesen. De előbb kikap. Rettenetesen kikap, 
hogy egyedül ott mert hagyni téged, szép virágazálam.

Olena öntudatába első sorban az a gondolat siklott be, 
hogy a menekülő után kell sietnie ée ha még nem késő, a vér­
padról szakítani le.

— Nyugodj miattam atyám. Látod, már erőmnél vagyok. 
De egy percünk sincs tékozolni való. Induljunk rögtön!

— De mit akarsz éjnek idején? Az utak megbízhatatla­
nok. Aludj négy órát és hajnal előtt Indulunk.

— A kocsis ismeri az utat Te itthon maradsz. Ha bizton 
tudnám, hogy tízezer te felborít a kocsi, akkor sem vesztegetnék 
egy pillanatot sem.

— De gyermek! Hallgass a tapasztalatra.
— Én nem hallok mást, mint az 6 elhangzott búcsúsza­

vát “Az én Istenem legyen veled! Nem bírom tovább!” — Ó apa, 
ha hallottad volna azt az elképzelhetetlen fájdalmat! És te azt 
tanácsolod, hogy aludjam, mikor tudom, hogy 6 most futva-fut, 
nogy le ne késsen a vérpadról! Ha nem adsz kocsit, megindulok 
gyalog ée tudom, hogy utói fogom érni

— No, egymáshoz Illetek makrancc sságban — felelt ai 
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(Palis)

fc

mely pedig az Idegbajok egyet­
len hathatós, elismert gyógy­
szere. Bi a szer táplálja és át­
építi a szervezetet és mindenfé­
le Idegbajnak a leghathatóeabb 
gyógyszere. Persze most már 
késő.

VERSESKÖTETEK

• kSvetkete kSltSk tollából: 
Angol köttök (magyar fordításban) 

Aprily Lajos, Csöndéi Pál. Illák Gyu­
la. Rományik Sándor. Sík Sándor. Var — Való ez atyám? — kérdé feléledve a leány. — Van 

még orvosság a mi gyászunkra?
— Még pedig gyorsan és mindenható! — felelte az atya

Legyen er az eset Intő példa 
azoknak, akik e bajban szen­
vednek. Rendeljék meg azonnal 
e Satura in éleUtalt, melyből egy 
•vég $1.26 fie egy teljes készlet 
S üveg $6.— Az egyedüli hely, 
ahol kaphatja, a Vörös Kereszt 
Patika, 12302 Buckeye Rd., Cle- 
veland, O. Szabaduljon meg ha­
jának veszedelmes következmé­
nyeitől Rendelje meg még ma. 
Tegye ezt meg a saját maga, ba­
rátai fie Ismerősei kedvéért. Ne 

lOritaa el őket. Titoktartás 
mellett fordulhat minden hajá­
val a Vörös Kereszt Patikához.

........................................■—---------------
A VÖRÖS KERESZT PATIKA 

NAPTAR SZELVÉNYE

ga Zalgmood. Végvári.

FOLYÓIRATOK:
fölényesen.

Híd. Kát. Háxiaaaxonyok Lapja. Ka­
tolikus SiemlA Képes Krónfta. Ma- — Emilé D'Épinay! — hangzott most fel az elnök szava. 

— Csodát tégy atyám! — elköltött önfeledten Olena. — 
Mented meg öt, ragadd ki a hóhérok kezéből, ha életben akarsz 
még tudni engem!

gyár Asasony. Magyar Caoritéaa Ma­
gyar Külpolitika Magyar Nyelv. Ma­
gyar Sietnie. Nyugat. Pátetortüa Pes­
ti Hírlap Vasárnapja Protestáns Durante ünnepélyes komolysággal tárta szét kabátját és 

annak zsebéből egy iratot előrántva, azt felnyujtotta a magasba 
8 ott hevesen meglobogtatva:

— Kegyelem Emilé D’Éplnaynak! — akarta kiáltani, de 
torkán fagyott á szó a meglepetéstől

A vérpad lépcsőin egy herkulesl termet haladt fel 
Ml ez? Káprizst? Vagy őrület? Vagy a végzet markol be­

le az eseményekbe, hogy kacér fordulattal megváltoztassa a ro­
hanó sorsnak futását?

— Ml a neved? — hangzott újból az elnök ajkairól 
— Emik D'Étánay — telelt szflárd hangon a vérpadon álló 

, — Miért vagy halálraltélve?
— Politikai nézeteim áldozata vagyok.
— Megbántad bűneidet?
— Halálom tegyen megváltása családom szenvedéseinek.
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■ - iRádió Újság, BalnhAtl élet.
Tolnai Világlapja. Uj Mák. Zántiónk.

-VILÁGOSSÁG- etilen ki könyvtár:

(Marral)
Aa automobil aaarkoaete (Mihály)

Diana! gégék (Balog-SygaU) 
(Vásárhelyi) 

(Frank)
(Jalsovtcsky)

«
(Knapp)be a 15

fia szál­
fis

(i »ART

*

I
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MyngmlKelet-

376 Hargrave St Winnipeg, Mán.

Miután előfizetésem
rendezve van a Így a “Mi Lapunk"-ban közzétett bejelentés 
értelmében jogosult vagyok az alább felsorolt könyvekből

egyet két heti olvasásra kikölcsönözni, elsősorban a...........

cimü kötetet kér­

ném, ha az már nem állna rendelkezésre, úgy a

vagy

cimü kötetek postafordultával való megküldését kérném.

Alulírott kötelezem magam, hogy kapott könyvre vi- 
gyázók és azt az átvételtől számított két héten belül vissza­
juttatom a “Kanadai Magyar Ujség"-hoz a kiküldési posta- 
költséggel együtt. Amennyiben nem tudtam volna két hét 
alatt kiolvasni a könyvet, úgy egy heti haladékról néhány 
sorban értesítem a “Mi Lapunk”-aL Elismerem a kölcsön- 
könyvtár jogát, hogy ellenkező esetben és a három hét eltel­
tével mindenképéi^ beszerezheti a könyvet előfizetésem ter­
hére, amennyiben azt nem szolgáltattam volna vissza.

hó napján.1934

(aláírás)

(város) (tartomány)

A KÖNYV VISSZAKÜLDÉSEKOR JELÖUŐN MEG ISMÉT 
TÖBB KÖTETET — HA SZERET OLVASNI!

CBTTttT KAPHATÓ 
SZÁMOKÉIT 

liNK AZ ALÁSSI 
0ZLETEOEW:2

1

4/
4

*—
■



engedékeny apa e a következő negyedórában kigördült a fény- 
azóróval ellátott kocsi a kapun.

Ete az öreg még ezt a sürgős indulást sem várta be. Leánya 
mellé rendelte megbízható emberét, a medveerős, bátor bretagnel 
fiút és vadászát, aki röptében találja el a fecskét, valamint Jeanet- 
tet, aki igaz hűséggel ragaszkodott Olenához. Ó maga pedig, oly 
rugalmassággal, melyet deresedé feje után senki sem tételezett 
volna fel róla, lóra pattant és — sietve elvágtatott.

Lucifer kecsesen szaporázta lépteit, mig gazdája, akit 
hamarosan átgondolt terve szokatlan derűre hangolt, szokása el­
lenére önmagával kezdett beszélgetni

— Sokért nem adnám, hogy a dolog ily fordulatot vett 
Hm! Még sem tagadja meg magát a vér. Hanem ezt az aggódást, 
melyet Olenámra halmozott, mégis meg kell torolnom. Csak az 
utolsó percben fogja megtudni . ..

Lucifer a szügyébe vágta fejét és fondorkodva igyekezett 
foga közé kapni a zabolát

— Siess, siess lovacskám. Ráérsz majd ravaszkodni, ha 
több időnk lesz! Vájjon milyen képpel fog fogadni egykori is­
kolatársam? Fog-e még emlékezni tanulóéveinkre, mikor együtt 
gyártottuk a kezdetleges fizikai szereket, a bodzafának szárá­
ból? Fog-e emlékezni kísérleteinkre, melynél egy alkalommal a 
felrobbant foszfor kiégette szempilláimat? ... Csitt! Lucifer! 
Nem nekünk szólnak ezek a puskalövések. Jó szerencse, hogy 
alattam tudlak és nem Olena kocsija előtt!

Az országút mélyen fel volt szántva a keresztülhaladt á- 
gyuk kerékvágásaitól. Az értelmes paripa vigyázva kerülgette a 
veszedelmes helyeket, melyeket a nyeregben ülőnek szemei élői az 

a fővároshoz közeledtek, mind sűrűbben 
az emberkéz által előidézett pusztítóé nyomai 

Leégett gyárak, malmok — kifosztott épületek, feldúlt ott- 
falai elhagyatottan meredeztek az égnek. Néhol a támadó 

*ti szél hatása alatt fet-fellobbant a félig elhamvadt zsarátnok, 
le további tápot nem nyerve, álmosan izzott a romok alatt

vette környezete szomorú voltát. Gondo- 
a következő órák eseményei, melyeket 
ik és k:alakíthatóknak vélt

abbahagyta, mert a vágtató

A

de

ÉjjÉ..
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— Majd nagy szemeket mereszt az iflur, ha megtudja, 
kinek köszönheti megmentését. Persze, Olena sürgetése nélkül 
sohasem jöttem volna erre a gondolatra, de végre, mégis csak az 
én eszmém.

öntudatosan feszitette ki keblét a hűvös éjjeli levegő tá­
madásának. Már megoldottnak is érezte a bonyolult helyzetet 
Annyira biztosnak hitte magát, hogy távolról sem aggódott Ole­
na vállalkozása iránt

e • •
A fiatal nő szerencsésen kikerült minden kellemetlenséget 

útjában és a fenyegető keréktörést is elkerülte. De már a külvá­
rosban ismételten meg kellett fordulnlok az eléjük meredő tor­
laszok miatt

Szép szóval, erőszakos ravaszsággal, öntudatos fellépéssel 
végre mégis sikerült bevergődniök a városba, de jóval megkésve 
az előre számított időpont után. Reggeli nyolc óra is elmúlt, mi­
kor a tajtékkal elborított lovak a városháza elé értek. Olena ha­
bozás nélkül ugrott ki a hintóból és atyja után sem kérdezve, e- 
gyenesen Duchesse elnök elé sietett.

— A vérbiróság már fél hét óta a guillotine alatt műkö­
dik, — volt a válasz türelmetlen kérdésére.

— Hol van felállítva a vérpad? — kérdezte elhalványod­
va, mialatt erejét veszni érezte.

— Az épület hátsó udvarában. De oda csak engedéllyel 
lehet bejutni Nőnek pedig egyáltalában nem.

— Ez nem lehet Igaz! — jajdult fel tehetetlenségében a 
leány. — Én Durand leánya vagyok. Atyámmal még a kivégzé­
sek előtt találkoznom kell

— Ah, Durand leánya! Ez már más! — felelt udvariasan 
meghajtóvá a tiszt Atyja ezelőtt két órával Járt Kt s tényleg vár­
ja önt Ha elfogadja kíséretemet, oda vezetem. De előre is mond­
hatom, hogy nem női idegeknek való az a látvány!

— Vezessen hamar! — sürgető a kétségbeeséstől remegő
hangon.

— Sacrebleu! — Gondolta a tiszt Ugyan sietős lehet en­
nek a hölgynek, hogy el ne mulasszon egy percet sem a véres je­
lenetekből.

Éveknek érezte Olena a perceket kitágulni mialatt ke-
kiséróje széttárt könyökkelresztül hattót a tömegen.
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40 ÉVES <S*vegyember Ismeretség híj- 
Ján ezúton szeretne házasság céljából 

| megismerkedni 28-35 év közötti saját 
I farmmal bíró asszonnyal vagy leány- 
: nyal. Egy gyermek, vallás nem hatá­
roz. Cím “özvegy" jeligére a kiadó- 

11-1S

KICSlTNAGYÁ r b Eredménybena n

I bán.

<1 GABONA - TŐZSDE
BÚZA — 1 centtel eeett

No 1 66 cent; No 2 63 c; No 3 #2 e 
I No 4 61 c; No 5 58 cent.
ZAB — 1 centtel eeett

No 1 CW 34 cent No 2 CW 32 e. 
ARRA —- változatlen

No 3 CW 40 cent No 4 CW SS cent 
LEN — 4 centtel eeett

No 1 CW $1.50; No 2 CW $1.41 
ROZS — 1 centtel eeett

No 1 CW 46 cent; No 2 CW 42 cent

APRÓHIRDETÉSE
Egy számban való közlés ára 60 c.,

három számban $1.25
Szigorúan előre fizetendő

DÉL-ONTARIOI levelez dohányok, fi­
nom, narancs-sárga 5 font $1.60, gyen­
ge, édes Kelly dohány 5 font $1.00, ba 
a két fajtát ösezevegyltjttk nagyon 
kellemes zamatu 
nyerünk. PIPÁ-dohányok 10 fontoe cső 
magonként Ontarióba $1.26, Quebec és 
Manitobába $1.40, Bask. és Nova Sco- 
tiába $1.65, Albertába $1.80, British 
Columbiába $1.10. Joseph Horváth 
AMHERSTBURG. Ont.

PÉNZ-PIAC
(A Canadlan Press febr 9 1 Jrlmttsi) 
Amerikai dollár. Tételnél -- 11.01 1(10

~~ is.es
28.90 cent 
4.41 cent 
Z ll cent 
1.94 cent 

Budspeeti Jegyzés 1934 Jen 29eá» 
Kanadai dollár 
Amerikai dollár__

clzaretta-dohányl; Angol font ...
Magyar Pengő
Ceeh korona 
Jugo dinár . 
Humán leu

p 1.41 lel
P 3.61 103

ALLAT - VÁSÁR
SZOPÓS BORJÚ — változatlan

.............................. 4.60 — 6.60
2.00 — 4.00

ELADÓ FARMOK. Levelezésem érte! 
méhen Stratton kornyékén minden el 
adó föld gazdára fog találni ezen s ta­
vaszon. A letelepült azámoa magyar 
gaada bizonyltja, hogy Stratton kor­
nyéke a legalkalmasabb vidék a tele­
pülésre egées Kanadában. Még mindig 
kapható olcsó, erdővel borított fOld 
1-tól 5 dollárig akerje, müveit farmok 
W01 *0 dollárig akerje. Néhány 80 v 
vagy 180 akeres bomeetead Is kapha­
tó 1$ dollárért. Keressen fel eiemélye- 

vagy írjon még 
STRATTON, Ont.

Jó
Gyenge ........... ..

TINÓ — változatlan
Jó 4.00 — 

3 00 —
6.00

Közepei 
OKOR — változatlan

*.»

Jé 4.00 — 
3.00 — 
2.25 —

1.00
6.7B

•Hány .......................
BIKA — változatlan

2.7B

1.7* — 
1.00 —

Jé 2.00John Demeter
•Hány

SERTÉS — változatlan
Válogatott ...........................
Nehéz ...................................
Könnyű .............................
Ne. 1. koca .......................
Ne. 2. koca ................... —

BÁRÁNY — 79 centtel

1.9#

9L2S
FA VÁGOK és szállító* figyelmébe: 
Ezer kord száras tűzifára van szűk 
eégünz. melyért Winnipegre bénáim 
va a kővetkező árat fizetjük: Ti 
fse No. 1. 96 7$. No. 1»9$.S0; Blreh 
94.90 és 96.7$; Ptne vagy Spruee $4.25 
ée $4.60! fehér Poplar 19.2$ és $3».

7J6
6 M—fM

tm
M6

Jé
•Hány ..............................

■IRKA — változatlan
s.ee

Mooey Ordenrel azonnal fisetünk. A
A. BAILLY'8 FLEL, S$6 Elgin A VT Jé 1.2$ — 1.60

100 — 1.6013-1$ Silány

AZ ÓHAZA AKAR CDGBANYANK. AKAR MOSTOHÁNK, DB MÉGIS CSAK A MI BGTBTUW —

J /\\xX, -CSONKAMAGYARORSZAQ 
NEM ORSZÁG, EGÉSZ 

MAOYARORSZAO 
MENNYORSZÁG!"

Légy híve, óm magyart

Oas tódi
XA KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI 
>Ü!«K ClMXt

V
M/O’ltOti VOUA 1*. TV. S.

KÉT ÉS 7, MILLIÓ MUNKÁSNAK 
AD KENYERET A MAGYAR ÁLLAM

Rádió utasítást kaptak a fehérmegyei MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? 
kommunisták

A francia támadások közben! 
hatvan méteres szabadrúgás kő 
vetkezett a magyar kapu ellen 
Ebből megint kavarodás kelet­
kezett, de HAda kapus végül el­
fogta a la Mát.

A következő- percben Szalay 
fejese mentette meg góltól Bu­
dapest kapuját A magyar csa- j 
pat egyre Jobban rátért a lapos 
Játékra és ez kitűnő fegyvernek 
bizonyult a franciákkal szemben 
A 38. percben Kincze a középre 
futott és onnan ballábbal véd- 
hetetlen gólt lőtt Iliden kapujá­
ba. A volt osztrák válogatott ve­
tődés közben megsérült és he­
lyette magyar játékos Mayer az 
MTK volt kapusa vette át Párta 
kapujának védelmét.

Szünet után nagy erővel kezd 
tek támadni a franciák és ak­
kor a magyar védelemnek volt 
alkalma tudása legjavát bemu­
tatni. Közben tíz percig a ma­
gyar csatársor Is támadott és 
bombát bomba után küldött a 
francia kapura. A lövések egy 
része emberbe ment, a többi el­
kerülte a kaput A szélsőknek 
volt a legtöbb gólhelyzetük, de 
lövéseik nem sikerültek.

A magyar fölény elmúltával 
újból nagy lendülettel támadtak 
a franciák ée Mercter védhetet- 
len góllal 3:l-re javította az e- 
redményt. A gól után is fölény­
ben maradt a francia csapat, a 
magyar védelem azonban résen 
volt és tartani tudta a támadá­
sokat mindaddig, amíg a fran­
ciák kifulladtak. Ekkor azután

-

ABAUJ-TORNA MEGYE
Borzalmas szerencsétlenség történt Bérét községben. 

Krecsmár Piroska 13 hónapos Pál nevű kisfiát rövid ideig magá­
ra hagyta s közben a gyermek a tűzhelyen álló fazekat magáré 
rántotta. A fazékban levő forró vtz annyira öeaseégette a szeren­
csétlen gyermeket, hogy rövid szenvedés után meghalt

BORSOD MEGYE
A fentihez hasonló eset történt Sajómercsén Is, ahol 

sek József gazda három gyermeke, teljesen magára hagyva, n 
tűzhelyen levő fazékkal kezdett játszani. A nyolcéves Irén le a- 
karta emelni a fazekat, de elejtette. A forró víz a közelben Játsza­
dozó kétéves kis Tarézre ömlött, aki belehalt sérüléseibe. A mis­
kolci ügyészség a gondatlan szülők ellen megindította az eljártét 

HAJDÚ MEGYE
A hóban való “fürdés” sportja Debrecenben Is hívekre ta­

lált A behavazott nagyerdei homokfürdő megélénkült az érdekes 
sport kisszámú, de annál vidámabb híveinek lármájától Úszóra- 
há.han birkóznak, fűződnek a hóban. Szerencsére közel van » fe­
dett uszoda! ahol az edzett hó-rajongók felmelegithetlk gémbe- 
redett tagjaikat.

Nagyarányú és messze elága- állomást te találtak, amellyel 
zó kommunista szervezkedést közvetlenül Leningradból kap- 
leplezeu le a csendőrség Fejér- tak utasításokat. A csendőrség 
megye északi részében. Még a eddig 16 embert tartóztatott le. 
múlt évben történt, hogy Káptó- Ezek valamennyien beismerték, 
násnyék, Velence és Pázmánd hogy részt vettek a szervezkedés 
községekben két Ízben te szór- ben. 
tak szét ismeretlen tettesek rop 
Iratokat, amelyekkel tele ragasz 
tolták a házak falait te.

Ezek a röpiratok a társadalmi 
rend ellen Izgattak és arra buz­
dították a népet, hogy ne enge­
delmeskedjék a községi elöljá­
róságoknak, ne fizessen adót és 
a csendőröket tegye el láb alól.
A csendőrség a röpiratok meg- hez 3 és félmillió téglát 20 mér- 
Jelenése óta állandóan figyelt és föld hosszú csőanyagot fognak 
nyomozott, mig végre néhány 
nappal ezelőtt rajtaütésszerűen 
ártalmatlanná tette a szerveze-

Most jelent meg az óhaza kor. életnek mind több pontján nyílt- 
mányinak jelentése ex ország nak bele a magángazdaságok 
1932 éri közállapotairól. Érdé-1 üzleti életébe, 
kés adatok vannak a jelenté* ~ Az állam alkalmazottainak a 

, amely kiterjeszkedik az ál- száma 1932-ben a következő 
huni és gazdasági élet minden volt: Az állazni közigazgatásnál 
terére. Megtudjuk, hogy s mi- 16622, a törvényszékeknél 1856, 
nlsztériumok központi Igazga- a tanári és tanítói személyzet 
«4.4„.w ügyforgalma 1982-ben száma 7988, a fegyveres testü- 
őeezesen 1,889.695 darab volt letek tisztjelnek száma 2892, ke- 
Bzt a töméntelen aktát dolgoz- zelő dljnokok száma 4320, ami 
tik fel és Intézték el a mintáz- az Irodai altisztekkel együtt 76. 
tóriumok, ahova ex. a közel két- 579. Az állami üzemeknél alkal- 
mlllló darab ügyirat beérkezett \ mázolták száma 43.960, ugy- 

Még azt kéül megjegyezni, I hogy végeredményében az álla- 
hogy 1930-hoz képes mintegy ’ml közigazgatásnál és az állami 
830.000 darab ügyirattal nőve-, üzemeknél 1932-ben 120.529 al­
kodéit a minisztériumok ügyfor i kalmazott volt. A nyugellátós- 
galma és a bürokratikus akti- ben részesültek száma 111,886, 
sásnak ez a nagy növekedése tehát összesen 2 millió 324 ezer 
minden bizonnyal összefüggés- j ember és családja fenntartásá­
ban van azzal az egyre jobban j ról gondoskodik a magyar ál­
előtérbe nyomuló gyakorlattal,! lám. 
hogy a hatóságok a gazdasági ------------

EURÓPA LEGNAGYOBB BÉR- 
HAZABAN 360 LAKAS ÉPÜL
Európa legnagyobb bérházát 

a londoni Hammersmlth kerület 
ben építi fel egy pénzcsoport fél­
millió font költséggel másfé1 
hektár területen. Az épitkezés-I

használni. 6 
Az óriási házban 360 lakás, 30 

üzlet, 30 személyfelvonó, 4 kert 
és egy telefonközpont lesz. A 
ház alatt földalatti autóul vezet, 
úgyhogy a lakók autójukból e- 
gyenesen a személyfelvonóba 
léphetnek.

t KOLOZS MEGYE
A kolozsvári Magyar uccai református elemi Iskola etóp 

ünnepség keretében ünnepelte meg fennállásának 100 éves Jubi­
leumát. Az iskola ünnepsége a Magyar uccai templomban kezdő­
dött, majd délután a református kollégium tornatermében műso­
ros előadással zárult be. «,

tét.
Az első letartóztatásokat Ká- 

polnásnyéken végezték, ahol a 
sejtrendszer vezetője Balogh Ml 
hály trafikos volt Ennek blzal- 
mlemberel Sinka József és Jelű­
nek József földbirtokosok. A 
szálak Innen Pázmándra vezet­
tek, ahol Csurgó Viktor és Csűr 
gó Béla — két testvér — volt a 
vezér. Általában ez a két ember 
Irányította az egész szervezke­
dést, amely kiterjedt Velence 
községre te.

A kommunista szervezet tag­
jait a földművelők és zsellérek 
közül toborozták. A több nap ó- 
ta folyó házkutatások alkalmá­
val sok nyomtatványt, könyvet 
és röpiratot foglaltak le, sőt na­
gyobb összegű pénzt Is. A páz- 
mándi hegy egyik kunyhójában 
még rövidhullámú rádiófelvevő-

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE 
Zakár Károly, e ceglédi *T16-ös” turlni küldöttség utolsó 

ELVESZTETTE ARCSZINÉT? tagja 84 éves korában meghalt. A küldöttség a Turin mellett fek­
vő Baraconneban 1877 január 24.-én látogatta meg Kossuth La­
jost, hogy a száműzött kormányzónak felajánlja Cegléd város 
országgyűlési képviselői jelölését. Zakár 27 éves korában —mint 
a küldöttség tagja — látta Kossuthot és hallotta beszélni

3:l-re győztek futballistáink Parisban
Budapest válogatott futball- debreceni összekötő megszerez­

ese pata a Pa re des Princes pá- te a magyar csapatnak a veze- 
lyán 3:1 arányban győzött PA- lést 
rta angol, osztrák és magyar 
Játékosokkal megerősített vá­
logatottjai ellen.

Fagypont körüli hőmérséklet 
mellett. Jó talajon, enyhe széllel 
hátában kezdett a magyar csa-

HOGY VAN A MAJA?
BUZDÍTSA MUNKÁRA EPÉJÉT

—CALOMEL NÉLKÜLA gól után nagy technikai és 
taktikai fölényt mutatott a ma­
gyar csapat. A halfsor sokkal e- 
gyenletesebben dolgozott, mint 
Németországban, a csatársor 
pedig Telekiben kitűnő Irányítót 
kapott A hatodik percben a ki­
futó Hlden mellett már a má-

A máj aránylag Igen csekély nagy­
ságú a szervezetben, ennek ellenére 
Igen sok zavart és kellemetlenséget 
okozhat azáltal, ha nem választja ki 
a szükséges napi két font epefolyadé-
kot, mely a belek működésének eleír redt, hogy farkasok üvöltenek a házak körül A fenevadak a kő- 
gedhetetlen kelléke.

Nem segít azzall a baján, hogy só­
kat, olajat, xeserüvisel vagy hashajtó 
cukorkákat hasinál. Eiek a haehajtá nagyfokú az Ijedelem, hogy a gyermekeket kocsin viszik az lakó­
ion kívül semmi egyebet «em végez iába. A munkások Is felfegyverkezve Járnak a határban, 
nek — pedig önnek máj serkentőre 
van szüksége.

A Carter's Llver Pilis tisztán nővé 
nyl, megbízható ée veszélytelen. Kér­
je a nevén bármely drugstorbsn. óva­
kodjon utámatktól. Ara 25 cent.

SZABOLCS MEGYE
ófehértón és környékén a község lakossága éjjel arra éb-

zeli erdőkből húzódtak a község felé és borzalmas üvöltésekkel 
ijesztgetik a község lakosságát. A környező falvakban olyanP«t.

Az első percben nagy gólhely­
zetet hagyott ki a francia csa­
társor, majd a Frankfurtban 
megsérült Tttkoe helyére állí­
tott P. Szabó ázlntén megsebe­
sült A kővetkező percben Toldi 
ée Teleki szép összjátéka után 
Iliden P. Szabó elé ütötte a lab-

megint a magyar csapat kereke­
dett felül, a fölény remek finis­
ben fokozódott, de a sok gól-

sodlk magyar gólt lőtte. Pár 
percre feljött ezután a francia
csapat és a labda a magyar hi- helyzet közül egyet sem tudtak 
lóba került Jordán kezelése foly kiaknázni a csatárok, 
tán. A francia bíró, aki nagyon 
szigorúan fogadta a magyar csa 
patot, lesállás miatt természete- 

dát, aki Vincéhez passzolt és a sen nem ítélte meg a gólt

TEMES MEGYE
A románok által megszállott területen megjelenő magyar 

napilapok egyik legtekintélyesebbje, a “Temesvári Hírlap" dús 
tartalmú számával ünnepelte meg fennállásának harmincadik 
évfordulóját. A kisebbségi sorsban is méltósággal viseli elmében 
a “független magyar napilap” megjelölést ez a kitünően szer­
kesztett újság. Szerkesztője Pogány Itószló, az ünnepi vezércikk­
ben büszkén hivatkozik rá, hogy megindulásakor kijelölt prog­
ramjától a lap ma sem tágít és mint három évtizeden át mindig, 
ma Is hűséges és bátor szószólója a bánáti magyarság érdekelnek

UNC MEGYE
Bercsikné Ida, egy csapi kereskedő felesége a pályaudva­

ron levelet akart bedobni a prágai gyorsvonat postakocsijába. A 
mozdony mellett elhaladva, elcsúszott és a kerekek mellé zuhant 
Kézé, mely a levelet tartotta a sínre csapódott. Ebben a pillanat­
on Indult el a mozdony, amelynek kerekei leszelték Bercsikné 
balkezét A fején is súlyos zuzódásokat szenvedett asszonyt ex 
ungvári kórházban ápolják.

A 3:1 arányban legyőzött fran 
ciák vezetői nagyon dicsérték a 
magyar csapatot, csak a ke­
mény játék miatt panaszkodtak

. I*...
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SZÜLŐFÖLDÜNK! Winnipeg. Mán. 1934 febr. 18.

miI n

Nátha! Influenza! Torokfájás!
RENDES KÍSÉRŐI AZ ŐSZI IDŐVÁLTOZÁSNAK. ALIG VAN HÁZ, 

AHOL MINDENKI EGÉSZSÉGES. — A VALÓDI
DIANA SÓSBORSZESZ

Ilyenkor nem hiányozhat óvatos emberek házatájáról, mert úgy a fertő­
zés elhárításában, mint a már bekövetkezett megbetegedések enyhítésé­
ben, a fájdalmak csillapításában, az általános közérzet javításában éa 

az egészség gyors helyreállításában r.agy szerepe van.
Mint száj- ée toroköblitő, meggátolja a baktériumok elszaporodását — 

Mint bedörzslő ezer a szervezetet felüdltl ée a kínos fájdalmakat 
elenyéezteti. — KANADAI EGYEDARUSITA8:

LUKACS
244 JAMES ST. NORTH, HAMILTON, ONT.

ALEX.

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá­
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész­
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Mindennemű felvilágosítások.Közjegyzői okiratok Óhazai bélyegek

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.
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